От 01.12.2014 г. № 6.18.1-01/0112-09

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение об Институте статистических исследований и экономики знаний НИУ ВШЭ

На основании решения ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 26.09.2014 , протокол № 06

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Положение об Институте статистических исследований и экономики знаний Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (далее – НИУ ВШЭ), утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ, протокол от 28.03.2014 г. № 01, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 23.04.2014 № 6.18.1-01/2304-04:
1. пункты 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13 раздела 1 «Общие положения» считать пунктами 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15 соответственно;
2. дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктами 1.3, 1.4 следующего содержания:
«1.3. В соответствии с приказом НИУ ВШЭ от 30.07.2014 № 6.18.1-01/3007-02 Институту присвоен статус центра передовых исследований науки, технологий и инноваций.
1.4. Институт в статусе центра передовых исследований науки, технологий и инноваций реализует программу развития Института по следующим направлениям:
· повышение качества и результативности научных исследований;
· развитие образовательной деятельности;
· поддержка международной мобильности;
· укрепление и развитие кадрового потенциала.».
3. пункты 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.8 раздела 2 «Научно-исследовательская и иная деятельность института» считать пунктами 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.8, 2.2.9 соответственно.
4. дополнить раздел 2 «Научно-исследовательская и иная деятельность института» пунктом 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.4. проводит конкурсы исследовательских проектов, осуществляет экспертизу и отбор заявок, поданных участниками конкурсов, определяет победителей конкурсов;».

Ректор	       Я.И. Кузьминов